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اخبار اقتصاد

خبر

شــاخص نرخ بیــکاری در پایان 
سال 1397 با 0.1 درصد افزایش 
نســبت به ســال 1396 روی رقم 
12 درصد ایســتاد درحالی که بر اســاس 
هدف گذاری های برنامه ششــم توسعه این 
نرخ بایــد تا پایان ســال 1400 به 8 درصد 
می رسید. افزایش نرخ مشــارکت اقتصاد و 
هجوم متقاضیان جدید مهم ترین چالش بازار 
کار در سال گذشــته بوده و به نظر می رسد 
در ســال 1398 نیز در کنــار تبعات رکود 
اقتصادی، مهم ترین مانع کاهش نرخ بیکاری 

باشد.
این مطلب بخشی از پرونده سالنامه نوروزی 
پایگاه خبری اتاق ایران با عنوان اقتصاد ایران 
در سال 1397 و چشم انداز سال 1398 است 
که به بررسی وضعیت 42 شاخص اقتصادی 
و پیش بینی آن ها در  سال پیش رو می پردازد.
برنامه ششم توسعه دولت را مکلف کرده بود 
تا سال 1400 یعنی سال پایانی برنامه، نرخ 
بیکاری کل کشور را به 8 درصد برساند. این 
مهم هرچند در زمان تدوین برنامه احتمالاً 
دســت یافتنی به نظر می رســید اما بعدها 
اتفاقاتی رخ داد که تحقق این هدف گذاری 
به رؤیایــی دور و دراز تبدیل شــد چراکه 
در ســال های اخیر ســیل ورود متقاضیان 
جدیدالورود به بازار کار باعث شده برنامه های 
اشــتغال زایی حتی با شکستن رکورد ایجاد 
یک میلیون شغل جدید در یک سال نیز فقط 
از افزایش نرخ بیــکاری جلوگیری کنند و 

توفیقی در کاهش آن نداشته باشند.
بر اســاس آخرین آمارهای منتشر شده از 

سوی مرکز آمار ایران، در سال 1397، نرخ 
مشــارکت اقتصادی جمعیت 10 ســاله و 
بیشتر در ایران با رشد 0.4 درصدی نسبت به 
سال قبل به 40.5 درصد رسیده که معنای 
آن افزایش ورودی بازار کار و قرار گرفتن آنها 

در گروه شاغلان یا بیکاران است.
بررسی آمارها نشان می دهد نرخ مشارکت 
اقتصادی در ایــران از ســال 93 وارد روند 
صعودی پرقدرت شــده و از 37.2 درصد به 
40.5 رسیده است درحالی که در این سال 
نرخ بیکاری کل کشــور 10.6 درصد بود و 
تحت تأثیر همین افزایش نرخ مشــارکت 
اقتصادی وارد روند صعودی شــد تا اینکه 

عاقبت در سال 97 به 12 درصد رسید.

بررسی نرخ بیکاری افراد 10 ساله و بیش تر 
در ســال 97 نشــان می دهد که 12 درصد 
از این جمعیت بیکار بوده اند. بررســی روند 
تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن اســت که 
این شاخص، نسبت به سال 1396 بالغ بر 0.1 
درصد افزایش یافته است. در این سال، نرخ 
بیکاری جوانان 15 تا 29 ساله بدون تغییر 
نســبت به ســال قبل 25. 1 درصد برآورد 

شده است.
 بررسی سهم اشتغال ناقص در سال 1397، 
نشان می دهد که در این سال 10.8 درصد 
از جمعیت شاغل کشور،  به دلایل اقتصادی 
)فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار 
با ساعت بیش تر و…( کم تر از 44 ساعت در 

هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی 
بوده اند. این در حالی است که 38.3 درصد 
از شاغلین 10 ســاله و بیش تر 49 ساعت و 

بیش تر در هفته کار کرده اند.
از دیگر شــاخص های بااهمیت در بازار کار 
1397، سهم بخش های مختلف از اشتغال 
موجود در کشور است که طبق بررسی های 
مرکز آمــار ایران با افزایــش در بخش های 
کشــاورزی و خدمات و کاهــش در بخش 
صنعت مواجه بوده اســت. بررسی اشتغال 
در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد 
که در ســال 1397، بخش خدمات با 50.3 
درصد بیش ترین سهم اشــتغال را به خود 
اختصاص داده که نســبت به سال قبل 0.1 
درصد افزایش داشته است. در مراتب بعدی 
بخش های صنعت با 32 درصد در رتبه دوم 
قرار دارد که ســهم آن 0.3 درصد نسبت به 
ســال 1396 افت کــرده و درنهایت بخش 
کشاورزی با ســهم 17.7 درصدی در رتبه 
سوم جذب شاغلان قرار گرفته است که سهم 
آن نسبت به ســال قبل 0.2 درصد افزایش 

نشان می دهد.
توجه به این نکته ضروری اســت که طبق 
گزارش مرکز آمار ایران از رشد اقتصادی 9 
ماهه 97، رشــد بخش صنعت به منفی 7.9 
درصد و رشد بخش کشاورزی به منفی 2.1 
رسیده و رشــد بخش خدمات نیز به عنوان 
بزرگ ترین بخش بازار کار کشــور نیز فقط 
مثبــت 0.6 درصد بوده اســت و این یعنی 
دورنمای توســعه فعالیت های اقتصادی و 

ایجاد اشتغال جدید چنگی به دل نمی زند.

حقوق نسل های آینده را تاراج کرده ایم

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست با بیان اینکه 
قوانین موجود اجازه نمی دهد کــه برخورد قضائی با 
متجاوزان بــه حریم انفال صورت گیــرد، تاکید کرد: 
دادگاه ها هیچ جرم زیست محیطی را تحت پیگرد قرار 
نمی دهند چون قوانین لازم برای این موارد وجود ندارد.

عیســی کلانتری در همایش بین   المللی فرصت های 
حقوقی حفاظت و احیای دریاچه ارومیه که در دانشکده 
حقوق دانشــگاه تهران برگزار شد، به خلأهای قانونی 
در حوزه محیط زیســت اشــاره کرد و گفت: قوانین و 
مصوبات موجود در کشور ما توســط یک ارگان تهیه 
و تصویب نمی   شــود. قوانین عمدتا بر مبنای قوانین 
بخشی است بنابراین عمدتا نادیده گرفته می  شود. وی 
با بیان اینکه برای مثال در مورد دریاچه ارومیه قانون 
اجازه می   دهد که یک دستگاه اجرایی به نام وزارت نیرو 
در مورد تخصیص آب در کشور راسا تصمیم       گیری کند، 
اظهار کرد: آب یک کالای میان بخشی است، بنابراین با 
شرایط موجود، سازمان محیط زیست و قوانین محیط 
زیستی نمی  تواند مانع تصمیم  گیری   های وزارت نیرو 
در روند تخصیص آب شود.معاون رئیس جمهور با بیان 
اینکه تقریبا همه تالاب های موجود در کشور خشک 
شده اســت، تصریح کرد: بختگان، طشــک، هامون، 
جازموریان، گاوخونی و... به جز سیلاب   هایی که اخیرا 
دریافت کرده   اند، در وضعیت نامســاعدی قرار دارند یا 

خشک شده  اند یا در حال خشک شدن هستند.
کلانتری با تاکید بر اینکه حقوق نسل های آینده را تاراج 
کرده ایم و قانون در این زمینه ساکت است، خاطرنشان 
کرد: از نظر قانون نسل  های آینده هیچ حقی ندارند و 
قوانین موجود اجازه داده که نســل کنونی بدون هیچ 
محدودیتی از منابع استفاده کند، بنابراین قانون اجازه 
توسعه ناپایدار را داده است و توسعه پایدار تبدیل به یک 
قانون نشده است. این وضعیت قربانی   های بسیاری در 

کشور داشته که اولین قربانیان نسل های آینده است. 
وی با بیان اینکه از نظر منابع طبیعی و تجدیدپذیر هیچ 
حقی برای نسل های آینده در نظر گرفته نشده است، 
ابراز کرد: در کشــورهای در حال توسعه مثل کشور ما 
معمولا اهداف کوتاه  مدت به اهداف بلندمدت غلبه دارد 
در نتیجه همین وضع است که دریاچه ارومیه خشک 
و قربانی شده است. رئیس سازمان حفاظت از محیط 
زیست با اشاره به سیاست افزایش جمعیت طی دهه های 
گذشته بیان کرد: به دلایل سیاسی و حکومتی سیاست 
خودکفایی را که پتانسیل آن در کشور وجود ندارد با به 
حراج گذاشتن حقوق نسل   های بعد اجرا کرده ایم که 

اثرات زیانباری به منابع طبیعی داشته است. 
کلانتری با اشاره به اینکه ایران یک کشور نیمه  خشک 
به حساب می   آید، یادآور شــد: میانگین بارش سالانه 
ایران 200 میلیمتر است و میزان آب تجدیدپذیر 90 
میلیارد میلیمتر مکعب است. طبق مصوبات اجلاس 
ریو کشــورها به منظور احترام به حقوق نســل   های 
آینده ملزم هســتند از آب های تجدیدپذیر حداکثر تا 
40 درصد استفاده کنند اما در کشور ما چنین چیزی 
رعایت نمی  شود و برای این موضوع قانونی وجود ندارد، 
بنابراین در 10 سال گذشته بیش از 100 درصد آب   های 
تجدیدپذیر استفاده شده و حتی در برخی استان ها مثل 
خراســان از 135 درصد آب  های تجدیدپذیر استفاده 
شده است که چنین روالی تخریب محیط زیست و از 
بین رفتن حقوق نســل  های آینده را به دنبال داشته 

است. 
این مقام مسئول با اشــاره به وجود 500 میلیارد  متر 
مکعب آب زیرزمینی در کشور عنوان کرد: طبق برآورد 
کارشناسان 200 میلیارد مترمکعب آب شیرین و 300 
میلیارد متر مکعب آب شور اســت که از مجموع این 
مقدار 170 میلیارد مترمکعب مورد استفاده قرار گرفته 
است. باید دقت کنیم که منابع آب   های زیرزمینی طی 

صدها هزار سال تولید شده  اند.
کلانتری با اشاره به اینکه نسل موجود اعم از حاکمیت 
دولت و انسان  ها از طبیعت سوءاستفاده کرده   اند، گفت: 
دست    اندازی به حقوق نسل  های آینده صورت گرفته 
اســت برای مثال در قانون بودجه 94 تصویب شــده 
بود که دولت حریم بستر نواحی خشک رودخانه   ها را 
به فروش برساند البته دولت این مصوبه را اجرا نکرد. 
وی ادامه داد: ما مجریان نهایت سوءاستفاده را از نبود 
قوانین داشته  ایم و خشک شدن دریاچه ارومیه نیز به 
دلیل نبود قوانین و سوءاســتفاده از این شرایط است. 
600 دریاچه زیرزمینی در کشور وجود دارد که 350 
دریاچه خشک شده   اند اما چون به چشم نمی  آیند مورد 

توجه قرار نمی  گیرد. 

جریمه 7میلیاردی تهرانی ها در ایام ویژه نوروز
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: در سال 97، 
حدود 98 هزار پرونده وارده در بحث کالا و خدمات داشته ایم 
که 100 هزار و 67 مورد از آنها مخدومه شده است.محمدعلی 
اسفنانی مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران، در رابطه 
با آ خرین وضعیت پرونده جرائم تعزیرات در ســال گذشته 
گفت: حدود 98 هزار پرونــده وارده در بحث کالا و خدمات 
داشــته ایم که 100 هزار و 67 مورد از آنها مخدومه شــده 
اســت.وی ادامه داد: در بحث بهداشت و درمان 9003 فقره 
وارد شده که به 10957 فقره رسیدگی شده است.اسفنانی 
افزود: در بحث قاچاق کالا و ارز 3520 پرونده وارد شده که 
به 3702 پرونده رسیدگی شده و حکمشان صادر شده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران افزود: براساس آمار 
موجود از حیث کاهش تخلفات و صدور حکم عملکرد رو به 
افزایش و مثبتی را شاهد هستیم و ا ز نظر وصول جرائم ناشی 
از تخلفات نیز رسیدگی ها بیشــتر شده و مبلغ قابل توجهی 
بدست آمده است.وی علت این امر را افزایش نظارت بر عمده  
تخلفات دانست و گفت: در سال گذشته درآمد وصولی ناشی 
از حیث محکومیت 8683 میلیــارد ریال بوده که به صورت 
روزانه 350 میلیارد ریال اعلام وصول شــده است.مدیرکل 
تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: عمده جریمه ها مربوط 
به گرانفروشی و تقلب بوده و البته قاچاق کالا نیز جزء جرائم 
بالا محسوب می شود.اسفنانی گفت: در ایام ویژه نوروز یعنی 
15 روز قبل از تعطیلات عید و 15 روز پس از آن جرائم وصول 
شــده 7 میلیارد تومان بوده در حالی که در پایان سال 96 و 
اوایل سال 97 این رقم 95 میلیون تومان را نشان می دهد./

فارس

اهدای بیش از 2میلیون نسخه نشریه به مراکز 
عمومی

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفت: در سال 97 مجموعا 2میلیون و 152هزار 
نسخه نشریه در قالب طرح نشریات اهدایی بین مراکز عمومی 
سراسر کشور توزیع شد.سید محمدرضا دربندی با اشاره به 
انتشار گزارش یک ساله نشــریات اهدایی در سال 97 گفت: 
مطابق اطلاعات ارائه شده از سوی سامانه نشریات اهدایی، 
126 نشریه در سال 97 شرایط حضور در طرح را داشته و به 
عضویت آن درآمدند.دربندی با بیان اینکه »در سال گذشته، 
2میلیون و 152هزار نسخه نشریه در قالب یک هزار و 620 
عنوان دریافت و توزیع شــده، افزود: اعتبار تخصیص یافته 
به این طرح تا پایان ســال97، بالغ بر 22 میلیارد ریال بوده 
که این مبلغ تا پایان اسفند ماه به حســاب صاحبان امتیاز 
نشریات حاضر در طرح  واریز شده اســت.دربندی با اشاره 
به برگزاری جلسه کارشناســی با حضور »کُرد، مدیر طرح 
نشریات برگشــتی« از انتشــار تغییرات جدید در نظامنامه 
طرح در روزهای آتی خبر داد و تصریح کرد: توســعه طرح 
خرید نشریات برگشتی در دست بررســی است و این طرح 
در سال 98 با قدرت به کار خود ادامه خواهد داد. شایان ذکر 
است وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف ترویج فرهنگ 
مطالعه، افزایش و ارتقای دانش عمومی شهروندان و تقویت 
بنیه اقتصادی نشریات، طرح نشریات اهدایی را در سال 94 
آغاز کرد که این طرح به دلیل اســتقبال مدیران نشریات و 
مراکز دریافت کننده، هر ســال با توسعه بیشتر، به کار خود 
ادامه داده است. مراکز اصلی دریافت کننده بسته های اهدایی 
در این طرح، زندان های سراسر کشور، بهزیستی، کتابخانه 
های شــهرداری تهران، خیریه ها، مدارس کــودکان کار، 
خوابگاه های دانشجویی، بیمارستان ها، ناوگان ریلی و جاده 

ای کشور هستند.

احکام مالیاتی قانون بودجه سال 98 ابلاغ شد
بخشنامه سازمان امور مالیاتی درخصوص احکام مالیاتی قانون 
بودجه سال 1398 ابلاغ شد.محمدقاســم پناهی سرپرست 
سازمان امور مالیاتی کشور احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
1398 را ابلاغ کرد.بخشنامه سازمان امور مالیاتی درخصوص 
»احکام مالیاتی قانون بودجه سال 1398«، طی نامه شماره 
6/98/200 در تاریخ 26/01/98 به امور مالیاتی شهر و استان 

تهران و ادارات کل امور مالیاتی ابلاغ شده است./مهر

جزییات فعالیت کمیته ضدتحریم
وزیر اقتصاد از فعالیت کمیتــه ضدتحریم در وزارت اقتصاد 
خبر داد و گفت: در شــرایط کنونی ادبیات اقتصاد کلاسیک 
جواب نمی دهد.هشتاد و چهارمین جلسه شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی و اولین نشســت این شورا در سال 
98 با حضور فرهاد دژپســند، وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
غلامحسین شــافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران، محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســلامی و نمایندگان بخش خصوصی در اتــاق بازرگانی 
ایران، برگزار شد.در این جلسه فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد 
از تشــکیل کمیته ضدتحریم در وزارت اقتصاد خبر داد و با 
اشــاره به اینکه کمیته مذکور باید تصمیمات خاص بگیرد، 
گفت: این تصمیمــات باید در قالبی اتخاذ و اجرا شــوند که 
بخش خصوصی دچار اختلال نشود.وزیر اقتصاد همچنین به 
صدمات و خسارت سیل اخیر در استان های مختلف کشور، 
تصریح کرد: امسال به دلیل سیل، آسیب های جدی به بخش 
کشاورزی و صنعت به ویژه در استان های شمالی و خوزستان 
وارد شده اســت.وی ادامه داد: برخی از بحث های اقتصادی 
مربوط به شرایط عادی است و وقتی شرایط خاص به اقتصاد 
کشور تحمیل می شود، واکنش ها به آن نیز باید متفاوت باشد؛ 
در این میان برخی دانشگاهیان می گویند چرا کمیته مقابله 
با تحریم در ایران مانند کمیته تحریم ایران در آمریکا فعال 
نیست که اتفاقاً کمیته مقابله با تحریم در کشور بسیار فعال 
است ولی باید تصمیمات خاص بگیریم و این تصمیمات باید 
در قالبی اتخاذ و اجرا شوند که بخش خصوصی دچار اختلال 

نشود./مهر 

گفــت:  فتــاح 
کارگاه های خسارت 
دیده از سیل که تحت 
پوشش کمیته امداد هستند، 
20 تا 50 میلیــون تومان وام 

بدون بهره دریافت می کنند.
پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( در نشســت 
خبری تشریح اعطای وام قرض 
الحسنه به آسیب دیدگان سیل اخیر و برنامه وام های اشتغال کارآفرینی و کارگشایی 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( اظهار کرد: عملکرد خوب کمیته امداد در سال 
گذشته منجر شد تا مجلس شورای اسلامی بودجه کمیته امداد را به 2.5 برابر افزایش 

داده و آن را به 3 هزار و 500 میلیارد تومان برساند.
وی افزود: سال 97 کمیته امداد موفق شد برای گســترش کارآفرینی، 2 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات از منابع دولتی و امدادی پرداخت کند که تنها 100 فقره این تسهیلات 

به صورت وام بوده است.
فتاح بیان کرد: کمیته امداد امام خمینی )ره( با قاطعیت تمام وام های خود را به صورت 
قرض الحســنه و با کارمزد صفر درصد پرداخت می کند. جالب اســت بدانید که طبق 
آمار های دریافتی بیش از 99 درصد تســهیلات ارائه شده به جامعه هدف کمیته امداد 

برای استقرار اشتغال وصول شده است.
وی ادامه داد: مددجویان کمیته امداد جز خوش حســاب ترین وام گیرندگان کشــور 

محسوب می شوند.
فتاح در پاسخ به سوال خبرنگار بورس،بانک و بیمه  گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان، مبنی بر تعداد واحد های تخریب شده در ســیل اخیر کشور گفت: تعداد 5 هزار 
واحد کسب و کار تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی آسیب جدی دیده است که با 
کمک دولت و نهاد های امدادی به کمک این افراد خواهیم رفت. به این کسبه که تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( قرار دارند اطمینــان می دهیم که ضرر آن ها را 

جبران خواهیم کرد.
وی ادامه داد: دولت تحت پوشش بیمه و کمک های بلاعوض، نیمی از خسارات را جبران 
می کند و مابقی تامین منابع مالی برای سرپا شــدن این کسب و کار ها بر عهده کمیته 
امداد امام خمینی )ره( است. به هر یک از این واحد های تولیدی 20 تا 50 میلیون تومان 
وام اختصاص داده می شود. مددجویان تحت پوشش کمیته، نگران استمهال وام های 

خود نباشند.
مدیرعامل کمیته امداد امام خمینی )ره( افزود: در قالب تبصره 16 بودجه امسال،  سه 
هزار و 500 میلیارد تومان  اعتبار به کمیته امداد امام خمینی)ره(  اختصاص داده می 

شود تا برای گسترش اشتغال و کارآفرینی، به متقاضیان وام  پرداخت کند.
فتاح گفت: برای اجرایی شدن وام توسعه اشــتغال پایدار روستایی قرار است یک و نیم 
میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت شود.برای تامین منابع مالی کمیته امداد 
امام خمینی )ره(  2 هزار میلیارد تومان از چهار بانــک عامل طلب داریم و منتظریم تا 

محقق شود.
مدیرعامل کمیته امداد امام خمینی )ره( ابراز کرد: در سال 98 باید حدود 6 هزار میلیارد 
تومان وام اشتغال پرداخت کنیم تا در جهت تحقق شعار سال رونق تولید حرکت کرده 

باشیم.

در بخش یارانه های 
آشــکار، جــدای از 
یارانــه 100 هــزار 
میلیــارد تومانــی  در لایحه 
بودجــه 98، منابــع  بخش 
یارانه فرابودجه ای از  یارانه ها 
در ســقف قانون بودجه دیده 
نشــده،  اما دولــت از منابع 
موجود در بخش عمومی مانند 

صندوق های فعال در بخش عمومی   )صندوق توسعه ملی، صندوق نوآوری و شکوفایی، 
حســاب هدفمندی یارانه ها و ...( یا منابع نهادهای عمومی غیردولتی و  شــرکت های 
دولتی اقدام به اعطای این نوع از یارانه  می کند. با توجه به کمبود منابع نقدی در دسترس 
دولت، تاخیر در بازپرداخت  این تعهدات سبب می شود درنهایت این یارانه ها در ترازنامه 
نهادهای مالــی )بانک ها، صندوق ها و ...( به عنوان بدهی دولت انباشــت  شــوند.  این 
عملیات از یک سو موجب ایجاد ناترازی در ترازنامه نهادهای مالی می شود و آن ها را با 
مشکل زیان  یا کمبود منابع نقد  روبرو می  سازد و از سوی دیگر،  ناپایداری مالی دولت را 
تشدید می کند.   بررسی گزارش یارانه های آشکار و پنهان در نظام یارانه ای ایران نشان 
می دهد حداقل 140 هزار میلیارد تومان یارانه فرابودجه ای در سال 98 پرداخت خواهد 
شد.برآورد انجام شده در گزارش یارانه های آشــکار و پنهان در نظام یارانه ای ایران که 
اخیرا در خصوص یارانه های پرداختی احصا شده، نشان می دهد در سال 1398، مجموع 
هزینه های ریالی و غیرریالی که دولت برای پرداخت یارانه آشــکار )شامل بودجه ای و 
فرابودجه ای( و پنهان متحمل می شود برابر 890 هزار میلیارد تومان است این رقم تقریبا 

2.2 برابر بودجه سالانه کشور است.
همچنین  تســهیلات تکلیفی و تحت تضمین دولت که توســط شبکه بانکی پرداخت 
می شود برابر 72 هزار میلیارد تومان باشد.بر این اساس حدود 960 هزار میلیارد تومان 

یارانه )شامل 650 هزار میلیارد یارانه پنهان ( در اقتصاد کشور توزیع می شود.
براین اساس اصلاح قیمت های تکلیفی و کاهش تعهدات دولت در این بخش باید با هدف 
پایداری میان مدت بودجه دولت با جدیت دنبال شود. طبق برآورد انجام شده مجموع 
یارانه های فرابودجه ای از محــل صندوق های فرابودجه ای، منابــع نهادهای عمومی  

غیردولتی و شرکت های دولتی، 140 هزار میلیارد تومان تخمین زده می شود.
گفتنی است، شاخص دیگری نشان می دهد سرانه یارانه اعطایی به هر فرد معادل 10.9 
میلیون تومان در سال است، این رقم حدود 20 برابر یارانه نقدی دریافتی افراد تخمین 
زده می شود. ابعاد ارقام تخمین زده شده نشان می دهد افزایش کارایی نحوه توزیع این 

منابع می تواند معیشت بخش بزرگی از جامعه را بهبود بخشد. 
بخشی از یارانه های فرابودجه که در قالب صندوقها، نهادهای عمومی، شرکتهای دولتی 

و تسهیلات و تضامین پرداخت میشود در ادامه قابل مشاهده است.
بر این اســاس، صندوقهای فرابودجه ای شامل: یارانه حســاب هدفمندی-یارانه سود 
تسهیلات حســاب صندوق توســعه ملی-یارانه سود تسهیلات حســاب صندق رفاه 

دانشجویی میشود.
نهادهای عمومی شــامل یارانه اعطایی از طریق صندوقهای تامیــن اجتماعی و یارانه 
اعطایی از طریق صندوق رفاه دانشجویی است. همچنین یارانه از طریق شرکتهای دولتی 
شامل شرکتهای بازرگانی دولتی-راه اهن-ملی گاز-صندوق بیمه کشاورزی-سازمان 

توسعه روستایی-شرکت عمران و بهسازی منابع اب ایران و اب و فاضلاب است.

اعطای وام 50 میلیون تومانی  کمیته امداد 
به کارگاه های سیل زده

جزئیات یارانه ۱۴0 هزار میلیاردی 
فرابودجه ای 

اقتصاد جامعه

اختیار تقسیط بدهی  و بخشودگی جرایم مالیاتی به مدیران استانی
سرپرست سازمان امور مالیاتی اختیار تقسیط بدهی های مالیاتی و بخشودگی جرایم مالیاتی موضوع قانون مالیات های مستقیم و مالیات برارزش افزوده را به مدیران 
استانی تفویض کرد. سرپرست سازمان امور مالیاتی اختیار تقسیط بدهی های مالیاتی و بخشودگی جرایم مالیاتی موضوع قانون مالیات های مستقیم و مالیات برارزش 
افزوده را به مدیران استانی تفویض کرد.در این نامه که در تاریخ 25 فروردین 98 صادر شده آمده است: نظر به اهمیت تحقق به موقع درآمدهای مالیاتی، رعایت اصل عدم 
تمرکز و اجتناب از انجام مکاتبات متعدد و اتلاف وقت مودیان محترم مالیاتی، همچنین به منظور تسریع در امر وصول مالیات و پیرو بخشنامه های شماره 2/97/200 
مورخ 26/1/1397 و شماره 49/97/200 / ص مورخ 23/3/1397 با موضوع بخشودگی جرائم قابل بخشش و تقسیط بدهی مالیاتی، بدین وسیله اختیارات قانونی 

مندرج در هر دو بخشنانه مورد اشاره تا اطلاع ثانوی به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور تفویض می گردد.

کاهش 8درصدی بیکاری تا 1400 محقق می شود

هیزم رکود آتش بیکاری را شعله ور کرد 


